PREFEITURA DE FERVEDOURO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FERVEDOURO - MG

ERRATA EDITAL Nº 001/2025 E EDITAL Nº 002/2025

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professores para a
Rede Municipal de Ensino de Fervedouro, no uso de suas atribuições, torna pública a seguinte
ERRATA referente aos Editais nº 001/2025 e 002/2025, respectivamente, conforme abaixo:

A Comissão vem por meio desta retificar os Editais acima referidos quanto aos Certificados de
PÓS- GRADUAÇÃO "LATO SENSU".

Serão  validados  os  Certificados  de  PÓS-GRADUAÇÃO  que  vierem  acompanhados  do  histórico
escolar  com a carga horária.  Os Certificados serão classificados da maior carga horária para a
menor carga horária.  Nos cursos de PÓS-GRADUAÇÃO "Lato Sensu" não é necessária a defesa de
tese com aprovação da banca.

Informamos ainda que as demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Fervedouro, 08 de janeiro de 2025.

Andréia Martins da Matta de Paula
Presidente da Comissão de Avaliação

Av. Maria Amélia de Souza Pedrosa, 476 – Centro – Fervedouro – MG – CEP 36.815-000
Telefone: 32 3742-1435 – E-mail: educacao@fervedouro.mg.gov.br

		2025-01-08T14:07:04-0300